1

T R I B U N A L  D E  J U S T I Ç A  D E  S Ã O  P A U L O
■  S E C R E T A R I A  D E  G E S T Ã O  D E  P E S S O A S
S G P  1 . 3 . 5  –  S e r v i ç o  d e  P e s q u i s a  e  A p o i o  T é c n i c o  -  P r o c e s s o s  J u d i c i a i s  e  A d m i n i s t r a ti v o s

Ofício nº 13/2023 – SGP 1.3.5
Processo CPA nº 2023/00038230 – SGP 1.3.5

São Paulo, data registrada à margem direita.

Senhor Presidente,

Em atenção aos termos do ofício nº 009/2023, datado de 11
de abril de 2023, comunico a Vossa Senhoria que o requerimento sobre a atualização do valor do
Auxílio Creche, não há, no momento, margem financeira que possibilite o reajuste na dimensão
pretendida.

Não  obstante,  reconhecida  a  relevância  da  matéria,  o
requerimento ficará registrado na Secretaria de Gestão de Pessoas para análise de oportunidade e
conveniência administrativas,  observada a disponibilidade do orçamento e os limites impostos
pela legislação pertinente.

Apresento  a  Vossa  Senhoria  protestos  de  estima  e
consideração.

ALEXANDRE ANDRETTA DOS SANTOS
Juiz Assessor da Presidência

(assinado digitalmente)

Ilustríssimo Senhor
CASSIO RAMALHO DO PRADO
Presidente da Associação dos Oficiais de Justiça do Estado de São Paulo - AOJESP
SÃO PAULO – SP

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/a

te
nd

im
en

to
/a

br
irC

on
fe

re
nc

ia
D

oc
O

rig
in

al
.d

o
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 2

02
3/

00
03

82
30

 e
 o

 c
ód

ig
o

D
29

G
4G

C
0.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 A

N
D

R
E

T
T

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
14

/0
7/

23
).

29